
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

13.08.2024                                                  г. Горловка    № 212  

 

 

О назначении ответственного за работу с  

обучающимися по профилактике экстремизма  

 

 

В целях организации и проведения работы с обучающимися по профилактике 

экстремизма в ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Назначить социального педагога Лутовинову-Файчук О.А. ответственной за 

работу с обучающимися по профилактике экстремизма в 2024-2025 учебном году.  

 

2. Социальному педагогу Лутовиновой-Файчук О.А.: 

2.1. При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению 

противоправных действий и подверженных влиянию экстремистки настроенных 

группировок, проводить профилактическую работу с привлечением сотрудников 

правоохранительных органов. 

2.2. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с учетом  

возможных рисков влияния экстремистской идеологи на обучающихся. 

 

3. Классным руководителям 1-9 классов: 

3.1. Незамедлительно сообщать администрации школы о фактах выявления 

несовершеннолетних, склонных к совершению противоправных действий и 

подверженных влиянию экстремистски настроенных группировок. 

3.2. Организовать занятость несовершеннолетних, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации с использованием возможностей спортивных, досуговых 

организаций, учреждений культуры, молодѐжных общественных объединений по 

вовлечению учащихся в полезный досуг. 

3.3. Рассмотреть в ходе родительских собраний такие вопросы: 

- усиление родительского контроля деятельности несовершеннолетних в сети 

Интернет; 

- участие родительской общественности в работе по пресечению деятельности 

«опасных» сайтов и групп в социальных сетях. 

 



 

 

2 

4. Педагогу-психологу Понасенковой Е.А. организовать с обучающимися 

диагностику, тестирование, анкетирование, опросы, беседы, направленные на 

противодействие влиянию экстремистской идеологии и недопущение вовлечения детей в 

деятельность радикально настроенных групп. 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

   

Директор ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»    Е.О. Сидоренко  

 

 

 

 

 


